
Lei Municipal No 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

Impresso Oficial do Município 

Milagres-Ceará 

12 de abril de 2019 - ANO VIII - CCCXI Edição  

Acesse: 

milagres.ce.gov.br 



IMPRESSO 
OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

01 DE ABRIL DE 2019 - 

ANO VIII - CCCX 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 

12 DE ABRIL DE 2019 - ANO VIII - CCCXI 

EQUIPE DE GOVERNO 
 

Prefeito Municipal  

               LIELSON MACEDO LANDIM 

Vice-Prefeito 

               ABRAÃO SAMPAIO DE LACERDA 

Chefe de Gabinete 

               RAPHAEL FIGUEIREDO DE CALDAS 

Procurador Jurídico Municipal 

               FELLIPE NEVES FURTADO 

Secretário Municipal da Casa Civil 

               REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS 

Ouvidoria Pública Municipal 

               RAQUEL SUYANA TAVARES FIGUEIREDO 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

               ADOLFO CICERO MEDEIROS COSTA 

Secretária Municipal da Educação 

               FRANCISCA GLAUCINEIDE SANTANA GONZAGA 

Secretária Municipal da Saúde 

               LEILANY DANTAS VARELA 

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

               SORAYA BEZERRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico Sustentável 

               JOSÉ ALDIR DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio ambiente e Serviços Públicos 

               JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA 

Secretário de Esporte e Lazer 

               ANTONIO ARYLDO DE SOUSA RODRIGUES 

Secretário de Cultura, Turismo e Eventos 

               LÚCIA MACEDO LANDIM 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________ 

 
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 
www.milagres.ce.gov.br  







































































Estado do Ceará 
GovERiío MUNICIPAL DE MILAGRES 

Uma nova cidade para todos 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATOS N°: 2019.02.05.002- 01 ao 2019.02.05.002- 44 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00412019 

AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e Lei Complementar n° 123/2006. 

OBJETO: PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLAR DE ALUNOS DO MUNICIPIO DE 
MILAGRES/CE. 

VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATANTE: Município de Milagres, inscrito no CNPJ sob n° 07.655.277/0001-00, por intermédio da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representado pela Sra. Francisca Glaucineide Santana Gonzaga. 

CONTRATADOS E VALOR CONTRATADO: 

CONTRATO EMPRESA CNPJ V. TOTAL 
2019.02.05.002-01 JÚLIO CESAR SANTANA SANTOS 00872061370 29.696.548/0001-08 R$ 42.000,00 
2019.02.05.002-02 JUCÉLIO SANTANA SANTOS 04632244341 29.713.709/0001-16 R$ 63.000,00 
2019.02.05.002-03 JÚLIO FERREIRA DANTAS 00569195306 29.697.410/0001-15 R$ 20.000,00 
2019.02.05.002-04 MANOEL MENDES RAMALHO 63329905387 29.732.214/0001-34 R$ 40.000,00 
2019.02.05.002-05 JOSE ZERY FERREIRA TEIXEIRA 63357836300 29.722.504/0001-05 R$ 38.000,00 
2019.02.05.002-06 TANIA MARIA DE SOUSA ANGELIM 32.574.637/0001-88 R$ 27.000,00 
2019.02.05.002-07 FRANCISCO WILSON DE LUCENA 10776222368 29.695.886/0001-17 R$ 55.000,00 
2019.02.05.002-08 JANILSON SOUZA BENTO 02984935357 29.697.186/0001-61 R$ 25.000,00 
2019.02.05.002-09 CICERO RODRIGUES DE FRANCA 32.873.88410001-85 R$ 20.000,00 
2019.02.05.002-10 ANDREZA PATRICIO DE OLIVEIRA 05879827305 29.685.76210001-50 R$ 41.000,00 
2019.02.05.002-11 JOSÉ TOMAZ DE SANTANA 32554907315 23.933.775/0001-15 R$ 75.000,00 
2019.02.05.002-12 GERMANO PEREIRA DOS SANTOS 32.720.024/0001-01 R$ 58.600,00 
2019.02.05.002-13 CÍCERO LAURENTINO DA ROCHA 63327201315 29.724.544/0001-58 R$ 60.000,00 
2019.02.05.002-14 LUIS BELEM DE OLIVEIRA 32.887.848/0001-70 R$ 35.000,00 
2019.02.05.002-15 JOSÉ RIVALDO LEITE FUGUEIREDO 83550330359 22.062.551/0001-12 R$ 40.000,00 
2019.02.05.002-16 ANTONIO ELDER DE SOUSA SANTOS 78516480330 29.685.00710001-76 R$ 37.000,00 
2019.02.05.002-17 LUIS JANAILSON ALVINO DA SILVA 03813209369 29.683.258/0001-11 R$ 80.000,00 
2019.02.05.002-18 ANTONIO FABIO DOS SANTOS SILVA 32.832.920/0001-62 R$ 45.000,00 
2019.02.05.002-19 GERALDO CARLOS DA SILVA 03528749881 29.697.293/0001-90 R$ 20.000,00 
2019.02.05.002-20 FRANCISCO WESLEY MOREIRA DE MORAIS 02263123300 32.898.190/0001-00 R$ 47.000,00 
2019.02.05.002-21 JOSÉ RONALDO DE SOUZA 69352046315 29.683.05410001-80 R$ 85.000,00 
2019.02.05.002-22 ANTONIO SERGIO PATRICIO BEZERRA 69227519300 29.699.03310001-53 R$ 30.000,00 
2019.02.05.002-23 CÍCERA RENATA ALVES FERNANDES 63341980334 29.698.28710001-57 R$ 26.000,00 
2019.02.05.002-24 MARCIEL ALVES BATISTA 02770127322 29.694.715/0001-73 R$ 45.000,00 
2019.02.05.002-25 CICERO FIRMINO DE OLIVEIRA 32.751.48310001-52 R$ 25.000,00 
2019.02.05.002-26 JOÃO PAULO PATRÍCIO GINO 63342286334 29.686.579/0001-70 R$ 55.000,00 
2019.02.05.002-27 MARCOS ALVES DE SOUSA 76682463391 29.732.387/0001-52 R$ 88.000,00 
2019.02.05.002-28 FRANCISCO TADEU FERREIRA 92141790344 29.714.621/0001-19 R$ 35.000,00 
2019.02.05.002-29 CRISTIANO DA SILVA SOARES 03075185310 29.716.390/0001-82 R$ 36.000,00 
2019.02.05.002-30 ALEXANDRE VASQUES SALES 40380661349 29.696.377/0001-09 R$ 20.000,00 
2019.02.05.002-31 JOSÉ MARTINS DOS SANTOS 74726056387 29.695.622/0001-63 R$ 33.000,00 
2019.02.05.002-32 MIGUEL RAIMUNDO DO NASCIMENTO 24914827387 29.722.895/0001-50 R$ 40.000,00 
2019.02.05.002-33 JOSÉ HUMBERTO DA SILVA SECUNDO 04092981317 29.687.215/0001-04 R$ 35.000,00 
2019.02.05.002-34 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 05671646405 29.686.40210001-73 R$ 37.000,00 

Rua Presidente Vargas, 200 - Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 Fone/Fax (88)3553-1255/1720 



Estado do Ceará 
Govuu'ío MUNICIPAL DE MILAGRES 

Uma nova cidade para todos 

2019.02.05.002-35 GLORIA MARIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 32.871.97010001-59 R$ 44.000,00 
2019.02.05.002-36 CICERO GERALDO VASQUES DE SALES 19176113825 20.901.64010001-80 R$ 39.000,00 
2019.02.05.002-37 JOSÉ TRAJANO FILHO 19518609349 29.694.728/0001-42 R$ 40.000,00 
2019.02.05.002-38 JOÃO RONIVON OLIVEIRA SARAIVA 03454981352 29.488.063/0001-58 R$ 28.000,00 
2019.02.05.002-39 MARIA REGIANE DANTAS SAMPAIO 31.313.139/0001-19 R$ 65.000,00 
2019.02.05.002-40 ANTONIO JUVINIANO DOS SANTOS 32.521.461/0001-04 R$ 30.000,00 
2019.02.05.002-41 JHONE CANDIDO DOS SANTOS 32.561.24410001-30 R$ 19.000,00 
2019.02.05.002-42 THYAGO FRANKLIN FEITOSA CHAVES 32.719.680/0001-94 R$ 80.000,00 
2019.02.05.002-43 MANOEL TAVARES MENESES 32.810.512/0001-00 R$ 60.000,00 
2019.02.05.002-44 DINÂMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 16.964.90410001-77 R$ 772.220,88 

Milagres-Ceará, 18 de Março de 2019. 

FRANCISCA GLAUCIËI5E SANTANA GONZAGA 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

ORDENADORA DE DESPESAS 

Rua Presidente Vargas, 200 - Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 Fone/Fax (88)3553-1255/1720 







IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 

12 DE ABRIL DE 2019 - ANO VIII - CCCXI 

Acesse: 
www.milagres.ce.gov.br  

___________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  
asscom.milagres@gmail.com  

Rua Presidente Vargas - 200 
Fone: (88) 3553-1255 
asscom.milagres@gmail.com  

Publique! Transpareça!  

 




